1518.

fidelibus dilectis gratiam Regiam. Farnati fideles dilecti. Consensimus et admisimus Reueren^{ti} in Chr^o Patri D^{no} Fabiano Ep^o Warmien^{si} sincere nobis dilecto. Villam n^{ost}ram Clankendorff de manib^{us} v^{ost}ris eximere et eliberare, ut itaq^{ue} eiusmodi consensus & admissio n^{ost}ra, ad effectum deducatur celerem^{us} & debitum. Comissimus hoc idem exemptionis negoti^{um} nonnullis Comissarijs n^{ost}ris. Quapropter mandamus vobis, quatenus posteaq^{ue} per eosdem Comissarios n^{ost}ros vocati fueritis, coram illis, cum munimentis et l^{it}ris vigore quare eandem villam n^{ost}ram Clankendorff, possidetis, compareatis, summam pecuniarum in eadem villa n^{ost}ra vobis iuste et legitime inscripta recepturi, possessioneq^{ue} eiusdem, dicto D^{no} Ep^o condescensuri, et aliter non facturi pro gratia n^{ost}ra. Dat^{um} in Brzeskie Lituanico in vigilia Conceptionis gloriosissime virginis Mariae. Anno Dⁿⁱ Millesimo quingentesimo decimo octavo. Regni n^{ost}ri duodecimo.

Ad Mandatum Regiae
M^{aj}est^{atis} proprium.

Littera consensus super translatione bonorum Tolkenit, Keutelarum, Krebesdorff &c. in Capitulum, cum abrogatione feudi.

I. In nomine Dⁿⁱ Amen. Ad perpetuam rei memoria^m. Regalis providentia sollicitudine inter ceteras Regni curas, ea propensiori studio libenter exequitur, quae ad sacrorum et piorum locorum, eorumq^{ue} p^{ar}tim quae bellorum turbationibus desolata sunt reparandam ac divini cultus restorationem et augmentum pertinere, ac Ecclesiasticis personis religionis necessitate prestare dimittuntur. Quapropter nos Sigismundus dei gra^{tia} Rex Poloniae Magnus dux Lituaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Sieradiae, Laciae, Ciaviae, Russiae, Prussiae, ac Culmen, Elbigen, Pomeraniae, et^{iam} P^{ro} & h^{er}edes. Manifestum facimus tenore p^{re}sentium quibus expedit ita p^{re}sentibus sicut futuris. Quod cum olim nos cupientes Ecclesiae Warmien^{si} bellorum iniurijs plurimum

in suis bonis attrita, conditionem facere n^{ost}
r^{um} Tolkyem^{it} cum toto suo districtu ac in omnib^{us}
sistentibus bonis & possessionibus, necnon villas Krebesow,
Pan, Neubirch olim per duce memorie C^{on}mirum Regem Polonie
genitorum n^{ost}rum pro monasterio ordinis Sancte Brigitte in Op^{id}
pido n^{ost}ro Elbing erigendo donatas, cum illud suam non sortiret^{ur}
effectum bone memorie Lucae Episcopo Warmien eiusq^{ue} succo^{ss}
ribus cum omni iure et dominio Regali misericordia perpetuo
in feudum donavimus. Et preterea pro nostra ac duorum pa^{tri}
rentum n^{ost}rorum Regum Polonie aⁿim^{ar}um salute ac cultus Divini au^g
mento quadraginta nauses anguillares Kentell appellatas in
mari recent^{er} Hab vacato eidem Ep^o & Capto et Ecc^{les}ie War^m
mien largiti sumus, prout in n^{ost}ris inde confectis lris plenius
continetur. Cum aut^{em} Renoren Pater D^{omi}n^{us} Fabianus Ep^{isc}opus War^m
mien volens dicta n^{ost}ra donationis intentionem ad effectum
deducere ac provide attendens, q^{uia} divinarum cura & omis
in dicta Ecc^{les}ia Warmien non Ep^o sed Canonis et Capto
incumbit, eorumq^{ue} provenus quibus onera h^{uius} sustinere de^{be}
berent, plurimum sunt attenuati bona sup^{ra}dicta a nobis
donata, in ea parte qua ad ip^sum et Ecc^{les}iam suam pertine^{re}
bant, in eisdem Can^{on}is et Capto, transfudit et transtulit. Quapro^{pter}
pter ijdem Canonis et Capto nobis humiliter supplicari fecerunt
ut h^{uius} translationi, consensum n^{ost}rum de benignitate Regia
præbere dignaremur. Nos igit^{ur} considerantes dictum D^{omi}n^{um} Ep^{isc}o^{pus}
scopum iustis & q^{ui}is rationibus n^{ost}re etia^m voluntati consentaneis
ad faciendam translationem predictam motum fuisse, ac cu^{pi}
prietates dictorum Canonis affectus n^{ost}re subventionis so^l
lacio, ad Dei laudes & cultum Ecc^{les}ie reddere alacriores,
eorum inclinatis supplicationibus translationi predictæ ac in
defecente oibus et singulis n^{ost}rum Regium preberimus consensum.
Volentes ea oia perpetuæ firmitatis robur obtinere. Ac subin^{de}
de reputantes inconveniens esse ut quos n^{ost}ra largitione ad
Dei cultum propensiores reddere ac temporaliu^m collatione
ad singulas ~~conditiones~~ vocationes expeditiores efficere conamur,
eos secularibus curis et oneribus maioribus implicemus, ac vo^l
lentes dictam n^{ost}ram donationem quam pietatis affectu^{us} facimus,

nostra liberalitate reddere illustriorem; attento praesertim quod di-
ctus Dns Epus propter litem sibi per certos pro dicto Ordine Sanctae
Brigitte agentes, super praedictis villis Keesesdorff et Carfau in iu-
dicio Aplice motam, eisdem villis de nro consensu cepit, secundum
supradictum quo bona ipsa erant obligata, suppressimus & abroga-
vimus. Quapropter volentes dictos Canonicos et Caplm amissa parte
huius bonorum ad eadem onera obligari, eos ab illis motu proprio
tenore pntium liberamus. Volentes tamen ac de ipsorum Cano-
nicorum et Capli, consensu statuentes, ut ipsi Canonici in recogni-
tionem huius nre donationis et liberalitatis annis singulis in eoru
Ecclia Cathedrali solennes exequias pro seniorum parentum et
fratrum nrorum, aliorumq; Regum Poloniae defunctorum amas-
sum salute et refrigerio peragi ac in honorem dñi Georgij mar-
tyris, ad cuius gloriosa provincia singularem gerimus devotionem,
et in Capella ibidem in qua eius sanctum caput et celebres relique
servantur, unam missam solemnem cum supplicationibus pro tran-
quillo & felici statu Regni nri locantari faciant, nos successore,
resq; nros Reges ac Regnum praedictum supplicibus votis Deo
omnipotenti et eius sanctis commendaturi. In quorum omni
et singulorum fidem et testimonium pmissorum Sigillum nrm
partibus est subappensum. Acti Byotrkonie in Conuentione
gnali feria sexta post festum sancti Matthei Apli. Anno Dni
Millesimo Quingentesimo, Decimono, Regni vero nri, anno de-
cimo tertio. Praesentibus Rmo et Rmo in Chrō patribus, Dns
Joanne de Lasko Archiepō Gnesnen Legato nato et primate, Ma-
thia de Orzuzica Vladislaven. Joanne de Lubranietz Posnamiē
fabiano de Lusianis Warmien & Petro Thominkij Premislen et
Regni nri Vicecancellario Epis necnon magnificis, Generosis,
et Vnabilib; Guesoro de Schidlowyer Palatino et Capitano
raconien ac Regni nri Cancellario tum Syradien. Sobharzowien,
Goshiren et Capitano, Nicolao de Lubranietz Posnamiē, Nico-
lao de Dambromyca Sandomicien et Regni nri exercituum
praefecto gnali. Joanne Saramba de Cuthonia Callisien. Caro-
slao de Lasko Syradien. et Nicolao Janando de Brudzon Lapi-
cien. Otta de Chodecz Russia, Androea de Thanqm Lublin. An-
drea de Nysczicze Plocen, et Androea de Cuthno Rauen Palatinis,

1519.

Luca de Gorba Posnaniensis et Capitaneo maribus
 Niclaso de Schidlowyecz Sandomiriensis et Regni nri Thesaurarius
 anno de Przeramb Sivadien. Adam de Arzenyetz Radomiensis
 Joanne de Thanczin Lublinen. & Stanislas de sproua Sarnuicn
 Castellanus. Stanislas de Chodecz Regni nri^{us} Capitaneo Leopoldien
 Petro Cmitba sobyensky de Dyszmitze Capitaneo Premishien et Cu-
 ria nra Marscalcis. Joanne Latalski Gnesnen Cracouien et Lan-
 citien Ecclesiarum Joanne Carnkowsky Scarbimiriensis. Joanne Co-
 narsky Archidiacono Cracouien. Andrea Krziczky sacri Florian-
 zim clepars exi muros Cracouien. et Niclaso Samoysky Tharno-
 uien prepositis & Can^o Cracouiensibus Joanne Gorsky Archidia-
 cono Posnaniensis. Bernardo Vapowsky Cantore^{us} Jacobo Staskowsky
 Canonico Cracouien Secretarijs nris. Stanislas Chroborsky vexilli-
 fero et pincerna ac Capitaneo Cressouien. Siluestro Ozarowsky
 Saccamerario et Brigabio Cracouienbz Curia nra & alijs
 plurimis dignarijs Officialibus ac Curiensibus nris ad pmissa
 testibus fide dignis sincere et fidelibus dilectis. Vay per manus
 prefati Magnifici Crofari de Schidlowyecz in Szymbeloum et
 magno Opatorum Vni et heredis Palatini et Capitanei Cracouien
 ac Regni Poloniae Cancellarij, tum Sivadien Sochaczouien. Go-
 stiber noua Ciuitatis Cracouin Capitanei sincere nobis dilecti.

Christoforus de S. Pat. et C.
 Crac. ac R. P. Camp. ff.

Relatio Magnifici Crofari de
 Schidlowyecz Palatini et Capi-
 tanei Cracouien ac Regni Polo-
 nie Cancellarij etc.

Declaratio Regia de Meyboun et
 alijs bonis in Districtu Tolkeniten con-
 sisten.

K

Sigismundus Dei gra Rex Poloniae Magnus Dns
 Lithuanie, Russie, Prussie, Mazouie etc Dns et heres.